
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

 
 

Smluvní strany  

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
Sídlo:   Gen. R. Tesaříka 80, Příbram I, 261 01 Příbram 

IČO:  27085031  
Zastoupená: XXXXX, ředitelem 

    
(dále jen „objednatel“)  

 

a 
 

  
MUDr. Garnol s.r.o. 

Sídlo:   Vltavská 207/20, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČ:  02816920 
zastoupena:  XXXXX, jednatel 

Bankovní spojení: XXXXX   
č.ú.:   XXXXX   

    

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat mentorské a zdravotní služby pro třetí 

osoby – pacienty objednatele  (dále jen „POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB“). Zhotovitel potvrzuje, že je držitelem 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy 
č.j.097164/2014/KUSK ze dne 07.07.2014. 

 
2. Poskytované služby budou realizovány průběžně dle potřeb objednatele v tomto rozsahu: 

a) činnost mentora paliativní péče osobním výkonem MUDr. Petry Garnolové,  trvalé bydliště XXXXX, 

b) v období  od 1.4.2018 do 30.6.2019 v rozsahu 10 hod. týdně. Evidence rozsahu poskytnutých služeb 
bude prováděna prostřednictvím interního systému objednatele SW Doctis – docházková kniha. 

 
3. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit za řádně a včas provedené služby 

dohodnutou cenu dle podmínek této smlouvy. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou poskytovaných služeb, jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla. Zhotovitel potvrzuje, že prověřil 
podklady a pokyny a požadavky, které obdržel od objednatele.  

 
5. Zhotovitel jako příslušník všech odborných povolání, kterých je k řádné realizaci předmětu této 

smlouvy zapotřebí, prohlašuje, že realizace předmětu této smlouvy je odborným výkonem, a že při ní 

bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a stavem spojena. 
 

 
2. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Celková cena za provedené služby je dohodnuta ve výši 192.000,- Kč, která bude uhrazena ve 
třech splátkách: 

a) K 30.6.2018 částka 64 000 Kč, 
b) K 30.9.2018 částka 64 000 Kč 

c) K 18.12.2018 částka 64 000 Kč 
 

Zhotovitel není plátcem DPH. 



 

 
 2. Cena  je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

 

3. Cena  zahrnuje ocenění všech činností a nákladů zhotovitele, vč. cestovních výdajů. 
 

4. Cena  je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem. Zhotovitel bude předkládat objednateli 

faktury dle data sjednaných dílčích splátek. 
 

6. Splatnost faktur vystavovaných v souladu s touto smlouvou se stanovuje na 15 dnů ode dne doručení 
řádně vystavené faktury na adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy.  

 
7. Nebude-li faktura splňovat požadavky stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy, není 

objednatel povinen fakturu hradit a není v prodlení s placením, pokud toto sdělí zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu. Nárok na úhradu faktury zhotovitele nevzniká dříve než řádným doručením 
faktury vystavené v souladu s podmínkami této smlouvy včetně jejích příloh na adresu objednatele 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

8. V případě, že poskytování služeb bude zhotovitel plněno v menším, než dohodnutém rozsahu, je 

zhotovitel povinen vystavit daňový doklad na poměrnou částku v souladu s rozsahem vykonaného díla. 
V případě, že dojde k úhradě ceny  v částce vyšší, než odpovídá skutečnému rozsahu plnění, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po tomto zjištění vrátit objednateli takovýto přeplatek ceny 
poskytovaných služeb. 

 

 
3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést poskytování služeb v období od 1.4.2018 do 30.6.2019 v rozsahu 10 

hod. týdně. 
2. Místem plnění jsou prostory objednatele. 

 

 
4. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

 
1. Zhotovitel provede poskytování služeb na své náklady a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných průtahů a v souladu se zájmy 
objednatele a jeho pacientů. Zhotovitel postupuje při provádění díla v součinnosti s objednatelem. 

Zhotovitel je dále povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění této 
smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen poskytovat 

objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů.  
 

3. Bude-li se zhotovitel řídit pokyny objednatele, aniž by jej upozornil na jejich nevhodnost, znamená to, 

že vhodnost udělených pokynů odsouhlasil a zhotovitel může plnit předmět této smlouvy tak, aby 
mohly být dodrženy obecně závazné právní předpisy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel odpovídá v 

plném rozsahu za škodu způsobenou dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže 
na nevhodnost pokynů neupozornil nebo na tuto nevhodnost upozornil a objednatel na dodržení 

pokynů netrval. 

 
4. Zhotovitel je povinen opatřit si všechny podklady a informace, z jejichž povahy vyplývá, že je má 

opatřit zhotovitel.  
 

5. Zhotovitel je povinen po dokončení a předání poskytovaných služeb předat objednateli všechny 
písemnosti, které mu objednatel předal nebo které vznikly při plnění předmětu této smlouvy.  

 

6. Zhotovitel není oprávněn svěřit provedení činností dle této smlouvy jinému.  
 

 
 

7. Zhotovitel se zavazuje při plnění díla dodržovat veškeré právní a stavovské předpisy související 

s poskytováním zdravotních služeb. 



 

 
 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 

1. Dílo vymezené Smlouvou je splněno předáním díla zástupci objednatel pro věci odborné.  

 
 

 
6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Objednatel má právo v případě podstatného porušení Smlouvy zhotovitelem kdykoliv od Smlouvy 

odstoupit, a to bez jakéhokoliv uplatnění sankčních nároků ze strany zhotovitele vůči objednateli. 

 
2. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany objednatele náleží zhotoviteli pouze účelně vynaložené 

náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi na díle ponížené o nároky objednatele. 
Současně objednateli vzniká nárok na úhradu veškerých nákladů, které by objednateli nevznikly nebýt 

odstoupení od smlouvy. 

 
3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele náleží zhotoviteli část ceny díla odpovídající 

provedeným pracím na díle snížená o eventuální nároky objednatele.   
 

 
7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí českými obecně závaznými právními 
předpisy, především zákonem č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 

 
2. Obsah této smlouvy lze měnit resp. provést její zrušení pouze formou písemného dodatku k této 

smlouvě.  

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění. Její platnost končí splněním závazků obou smluvních stran. 
 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z 
metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Zveřejnění v registru zajistí objednatel do sedmi 

dnů od podpisu této smlouvy. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné 
a vážné vůle, s obsahem této smlouvy bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční 

podpisy svých oprávněných zástupců. 
 

                     

V Příbrami dne 28.3.2018           
 

 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 
 

 

___________________________                     _________________________ 
Oblastní nemocnice Příbram a.s.  MUDr. Garnol s.r.o. 

XXXXX, ředitel     XXXXX, jednatel 


